28. De sancto Achatio.

In 1. Vesperis.

Super psalmos.

- A. Laetetur ecclesia,
Quod per dena milia
Tironum credentium
Plebs crevit fidelium.
R. O Achati, dux beate,
Cujus virtus fraglat late,
Cujus odor ut unguenti,
Cujus sapor ut pigmenti,
Pietati nos divinae
Tu commendes sine fine,
V. Martyr alme, ductor bone,
Cum praeclaras legione.

Ad Magnificat.

- A. O praeclari milites,
O fecundi palmites,
Verae viti inhaerentes,
O stellae luciferae,
Nos in mortis vespera,
Felicitate gaudentes
Angelis agminibus,
Christo assistentibus,
Vestris salutaribus
Adjuvate precibus.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

- Jubilemus regi Deo,
Glorioso qui trophyae
Coronavit Achatium
Suumque collegium.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Viri sancti consilia
Impia spreverunt,
Cum diis sacrificia
Offerre noluerunt.
2. Singulare spe laetati
Pace sancta dormiunt,
Dum hi sancti tribulati
Vultum Christi sitiunt.

3. Bellatores incliti
Scuto coronantur,
Assecuti meriti
Praemium laetantur.

Responsoria.

1. Orthodoxae fidei
Nave laborante,
Adriano veri Dei
Hoste imperante,
Baptismi dena milia
Sunt abluti gratia;
V. Se cum suis abnegant,
Mundi pompam relegant
Constanti fiducia.
2. Hermolaus presbyter
Veritatis his iter
Docendo monstravit
Et ab idolatria
Vana et nefaria
Benigne revocavit;
V. Mox in fide stabiles
Servi fiunt habiles
Domus Domini.
3. O mirandam militaris
Turbae fortitudinem,
Quae in se vitae saecularis
Necat consuetudinem
Atque poenae temporalis
Parvipendet formidinem.
V. Hi pugnaturi stadio
Se praecingunt strenuo
Crucis Christi gladio.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Divino refugio
Sancti inhaeserunt,
Dum regis imperio
Se non subdiderunt.
2. Monte sancto quieverunt,
Zelo Christi dum arserunt,
Cujus sine macula
Intrant tabernacula.

3. Beati vere martyres,
Praeclari Christi calicis
Haeredes et participes,
Jungite nos coelicis.
- Responsoria.
1. Imperator paelibatus,
Vir profanus et elatus,
Cum edictis frivolis
Dare jubet idolis
Thuris sacrificia,
Fiant ut propitia,
- V. Servos ergo Christi dire
Praecepit demens rex punire.
2. Audiens quod inclitus
Militum exercitus
In Christum simul crederet
Et sua jussa sperneret,
- V. Ut vesanos redarguit,
Revocare sic studuit.
3. Illis in fide Christi
Constanter manentibus
Dictaque regis subsanantibus
Jubet omnes denudari
Et flagellis castigari.
- V. Furor regis quos detexit,
Hos divinus amor rexit
Et ad palmam provexit.
- In 3. Nocturno.
- Antiphonae.
1. Aeternas portas subiit
Militaris cuneus,
Primus quas introiit
Rex gloriae Deus.
2. Opportuno tempore
Tu, praeclaras acies,
Pio nos precamine
Vultu Dei saties.
3. Pro robustis agonistis
Decet laus te, Domine.
Totus mundus plaudat istis
Fuso pro te sanguine.
- Responsoria.
1. Tunc inseparabiles
Caesar comprehendit
Tirones spectabiles,
- Furor hunc accedit
Et Christo amabiles
Famulos omnes
Crucibus appendit;
- V. Ad quorum mox occubitum
Sol clausit suum radium.
2. Facti ergo socii
Christi passionis
Rogant summi gaudii,
Ut fruantur bonis
Memores martyrii
Sui pii donis..
- V. Exauditos divinitus
Vox exclamat coelitus.
3. O Achati, Deo grate,
Adjunctis consortibus
Regem regum exorate
Pro vestris supplicibus.
Deploratis ut amare
Omnibus sceleribus
Valeamus conregnare
Supernis virtutibus.
- V. Carnis cum materia
Solo computrescat,
Spiritus in gloria
Poli requiescat.
- Ad Laudes.
- Antiphonae.
1. Dominus haec agmina
Induit decore
Large dando praemia
Suo pro labore.
2. Cordis in laetitia
Deo serviamus,
Ut horum martyria
Pie recolamus.
3. Hi carne cum spiritu
Christum sitierunt,
Forti sic anhelitu
Mortem subierunt.
4. Sancti cum humilibus
Corde redemptorem
Benedicant laudibus
Hilis ad honorem.

5. Cornu sui populi
 Christus exaltavit,
 Locum sui tumuli
 Signis dum ornavit.

Ad Benedictus.

A. Benedictus sis, Domine,
 Qui tanta multitudine
 Militum sanctorum
 Decorasti regium
 Aetheris palatium,
 Quaesumus, ut horum
 Pio patrocinio
 Jungamur coeli gaudio.

Ad Primam.

A. Gaudet in caelis
 Acies fidelis
 Quae Christi se libere
 plebem est fassa,
 Crucis pro ejus amore
 tormenta libenter passa.
 Colere quos pure
 pietas non est cassa.

Ad Tertiam.

A. In Christo laetamini,
 Martyres, perenniter,
 In quo glorihamini
 Triumphantes fortiter.

Brev. ms. Plagense s. sign. anni 1499. A. — Brev. ms. Plagense s. sign. saec. 15. B. — Brev. ms. Scotor. Vindobon. 59 h 9 saec. 15. B. — Brev. ms. Palat. Vindob. 1962 saec. 15. C. — Brev. ms. Palat. Vindob. 1891 saec. 14. D.

Ebenso: Brev. ms. Claustroneoburgense 967 anni 1369. — Brev. ms. Scotor. Vindob. 54 h 5 saec. 15. — Brev. ms. Gottwicense 463 saec. 15. — Brev. ms. Voraviense 29 saec. 14. — Brev. ms. Monacense 23275 saec. 15. — Brev. Kimense imp. Venetiis 1516. — Brev. Pataviense imp. Augustae 1503.

In 1. Vesp. A. O quam felix exercitus est iste | Qui te per mortem imitans tecum gaudet, o Christe. CD; C. hat noch 3 weitere A in 1. Vesp.: A 2: Opportuno tempore | Tu praedlara acies | Pio nos precamine | Vultu Dei saties. — A 3: Bellatores incliti | Seuto coronantur | Assecuti meriti praemium laetantur. — A 4: Divino refugio = 2. Noct. A. 1. — In B lautet in 1. Vesp. A super Psalms:

O pastor aeterne,
 O martyr egregie,
 O virtutum opifex,
 O benedicta pontifex,
 O praedicator gentium,
 Qui decem milia martyrum
 Ad veri solis palatium

Ad Sextam.

A. Verba tunc praevaluerunt
 Iniquorum super hos,
 Sed nunc isti pervenerunt
 Ad honores superos.

Ad Nonam.

A. Horum sanguis est effusus
 A crucifixoribus,
 Quos baptizans praesul usus
 Est aequis honoribus.

In 2. Vesperis.

R. Salve acies invicta,
 Morti quae crucis addicta
 Per victoriam
 Transiens ad gloriam.

V. Odor bonus Christi
 Eras, cui te obtulisti,
 Ipsum imitans in morte sua,
 Nos defende prece tua.

Ad Magnificat.

A. O felix tirocinium,
 Per sanctum Achatium
 Christo aggregatum,
 O sacrum collegium
 Forte per martyrium
 Coelo laureatum,
 Pacifica saeculum,
 Salva cunctum populum
 Deo reddens gratum.

Vocasti ad consortium,
O sancte pater Hermolae,
Preces nostras suscipe,
Ne damnemur in peccatis misere,
Sed ad vitam tu nos duc lucis perpetuae,
Ut gaudeamus cum beatis in regno gloriae.

Ad Magn. A lautet in B ebenfalls abweichend:

O dulcis sanguis martyrum,
O mitis turba militum,
Quae pie propter Dominum
Fudit cruentum nimium.
Pro his orat Achatius
Suis cum consortibus,
Qui ejus solemnia
Celebrant in gloria.